GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA GP Nº 426/2021                                             São Luís, dezembro de 2021.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o constante no PA-3641/2021,

CONSIDERANDO, ainda, a autorização de provimento pelo

Conselho Superior da Justiça do Trabalho por meio do Ofício Circular

CSJT.GP.SG.SGPES nº 90/2021,

 R E S O L V E

 1 - Nomear CÍCERO RODRIGUES DE LIMA PAÉ NETO,
candidato habilitado em 1º lugar da lista de ampla concorrência para a cidade de

Imperatriz, em virtude de aproveitamento do concurso público realizado pelo Tribunal

Regional Federal da 1ª Região, com estrita observância da ordem classificatória, na

forma dos artigos 6º, 8º, inciso I, 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, e em

conformidade com o disposto nos artigos 7º, 11, 12 e 13 da Lei nº 11.416/06, com a

redação dada pela Lei nº 13.317/16, para exercer em caráter efetivo o cargo da

carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça

Avaliador Federal, Classe "A", Padrão 01, do Quadro Permanente de Pessoal deste

Tribunal, na vaga criada pela Lei nº 6080 de 10/07/1974, em decorrência de vacância

do cargo ocupado por Izabel Sena de Sousa Ramos, por motivo de aposentadoria;

 2 - Nomear RENATA FERREIRA RAMALHO MEIRA, candidata
habilitada em 2º lugar da lista de ampla concorrência para a cidade de Balsas, em

virtude de aproveitamento do concurso público realizado pelo Tribunal Regional

Federal da 1ª Região, com estrita observância da ordem classificatória, na forma dos

artigos 6º, 8º, inciso I, 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, e em conformidade com o

disposto nos artigos 7º, 11, 12 e 13 da Lei nº 11.416/06, com a redação dada pela Lei

nº 13.317/16, para exercer em caráter efetivo o cargo da carreira de Analista

Judiciário, Área Judiciária, Classe "A", Padrão 01, do Quadro Permanente de Pessoal

deste Tribunal, na vaga criada pela Lei nº 5794 de 17/07/1972, em decorrência de

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

vacância do cargo ocupado por Francisco das Chagas Muniz Rabelo, por motivo de

aposentadoria.
 Dê-se ciência.
 Publique-se no Diário Oficial da União e disponibilize-se no site

deste Regional.

JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

/acsm

		2021-12-10T16:01:01-0300
	JOSE EVANDRO DE SOUZA:30816326